
Dodávky zbraní na Ukrajinu. Kdo jsou
skuteční příjemci?
- CZ24 News | 12. dubna 2022

EU/USA/UKRAJINA: Země NATO dodávají Ukrajině zbraně a vojenské vybavení pro boj s
Ruskem.

Ruská  speciální  operace  trvá  již  47  dní.  USA  a  země  EU  oficiálně  podporují  Ukrajinu  na
mezinárodních platformách s  tím,  že  kroky Ruska jsou nepřijatelné.  Navíc  od samého začátku
poskytují  plnou podporu: dodávají  se zbraně, na Ukrajinu se posílají  žoldáci.  Americký Kongres
schválil nové zákony, které mají rozšířit objem vojenské pomoci Kyjevu. Navzdory vznešenému cíli
Evropanů „čelit zločinům ruského režimu“ však ve skutečnosti může být na této situaci sobecký
zájem ze strany evropských a amerických obranných podniků.
Není žádným tajemstvím, že země bývalého socialistického tábora jsou stále vyzbrojeny sovětskou
technikou,  která se vyznačuje snadnou ovladatelností  a  spolehlivostí  použití.  Proto Slovensko a
Česká republika dříve neměly zájem o dodatečné nákupy moderního Western arm.
Situace se v současnosti radikálně změnila. Výše uvedené země aktivně dodávají Ukrajině
sovětské zbraně. K nim se přidalo také Německo a Pobaltí.  Navíc, když už mluvíme o
zemích bývalého Sovětského svazu: Lotyšsku, Litvě a Estonsku, dodávky provázejí výzvy ke
zvýšení  jejich  objemu.  Podle  informací  dostupných v  různých médiích  pobaltské  státy
většinou posílají na Ukrajinu prošlé zbraně a střelivo.
Obranné schopnosti zemí nepřímo participujících na konfliktu na straně Kyjeva klesají. To jen
umožňuje obranným společnostem v Americe, Evropě a Turecku diktovat své podmínky k vyřešení
problémů, které se objevily. Washington hovořící o vojenské pomoci nikdy nenaznačil, že by měla být
výhradně bezplatná. Naopak Ukrajina bude muset na konci konfliktu zaplatit všem svým spojencům
za zbraně.
Skutečné záměry Washingtonu jsou zvláště patrné v moderním programu Lend-Lease, který
byl  zahájen  začátkem  dubna  se  souhlasem  Kongresu  USA.  V  této  souvislosti  budou
americké obranné podniky příjemci více než kdy jindy.
Pokud jde o evropské země, které Ukrajině dodaly sovětské zbraně, na jejich území přicházejí jako
náhrada  americké  zbraně.  Je  zaznamenáno  nasazení  amerických  systémů  protivzdušné  obrany
Patriot namísto S-300 na Slovensku. Přestože Pentagon tvrdí, že toto opatření je dočasné, probíhají
jednání o trvalém umístění amerických zbraní ve všech zemích na východním křídle NATO.
Americké, evropské a turecké obranné podniky tak díky válce na Ukrajině získaly silnou
podporu výroby, ze které mají více výhod. Lídři předních západních mocností, jako je Velká
Británie a USA, aktivně prosazují názor, že toto opatření je nezbytné.
Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ: southfront.org/arms-deliveries-to-ukraine-real-beneficiaries  /  prvnizpravy.cz

https://cz24.news/dodavky-zbrani-na-ukrajinu-kdo-jsou-skutecni-prijemci/
https://cz24.news/dodavky-zbrani-na-ukrajinu-kdo-jsou-skutecni-prijemci/
https://t.me/cz24news

